
 

 

 
 

 

 

AKTI I THEMELIMIT 

T-MEDICAL 

 
Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k.) 

 

 
 

Sot, me date 27/03/2023, te nenshkruarit:

 

 

a) Individi Z. Matteo Martino Zanoni, shtetas italian i identifikuar nepermjet kartes 

se identitetit me Nr Id : CA61107NO, i datelindjes 20.11.1988, lindur ne 

Domodossola (NO), madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

b) Individi Z. Andrea Beldi`, shtetas italian i identifikuar nepermjet kartes se 

identitetit me Nr Id : CA40121AV, i datelindjes 27.01.1973, lindur dhe banues ne 

Galliate (NO), madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

c) Individi Znj. Gladjola Radomi, shtetase shqipetare e identifikuar nepermjet 

kartes se identitetit me Nr Id : I65902019C, i datelindjes 02.09.1986, lindur ne 

Erseke, Kolonje dhe banuese ne Tirane, madhore me zotesi te plote juridike per 

te vepruar. 

d) Individi Znj. Eliza Daka, shtetase shqipetare e identifikuar nepermjet kartes se 

identitetit me Nr Id : I86014035V, e datelindjes 14.10.1988, lindur ne Divjake, dhe 

banuese ne Tirane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

e) Individi Znj. Federica D`Addetta, shtetase italiane e identifikuar nepermjet 

kartes se identitetit me Nr Id : CA27376HV, e datelindjes 26.02.1980, lindur ne 

Borgo Val Di Taro (PR), dhe banuese ne Via Della Republica, N.2 Albareto (PR) 

Itali, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

f) Individi Z. Andrea Reggiani, shtetas italian i identifikuar nepermjet kartes se 

identitetit me Nr. ID CA30102KK, i datelindjes 28.04.1985, lindur ne Domodossola 

(NO) dhe banues ne Via Cabala, Domodossola (VB) itali, madhor me zotesi te 

plote juridike per te vepruar. 

 

Me vullnetin tone te lire dhe ne perputhje me Ligjin Nr, 9901, date 14.04.2008 “ Per 

tregtaret dhe shoqerite tregtare” (Ligji i shoqerive) kemi vendosur te krijojme 

shoqerine me pergjegjesi te kufizuar “T-MEDICAL” (“Shoqeria”) duke nenshkruar 

kete Akt Themelimi. 

 

 

Neni 1.           

Emri dhe forma ligjore 

 

 



 

 

 
 

1.1. Emri i shoqerise eshte “T-MEDIAL” (“Shoqeria), ndjekur ne menyre te pandashme nga 

shkurtimi “shpk”, i cili perfaqeson formen ligjore te saj. Shoqeria do te prezantohet 

dhe do te zhvilloje aktivitetin e saj duke perdorur emrin “T-MEDICAL” 

 

1.2    Shoqeria eshte subjekt jurudik shqiptar dhe ka formen ligjore te nje shoqerie me 

pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008. “ Per tregtaret 

dhe shoqerite tregtare” (Ligji i shoqerive). 

 

 

Neni 2.           

Selia dhe kohezgjatja 

 

2.1   Selia e shoqerise ndodhet ne adresen : Rruga Njazi Meka, Ndertesa Nr  6, Shkalla 1, 

Njesia 5-6, Njesia Bashkiake Nr. 7, Tirane, Shqiperi. Shoqeria ka te drejte te 

ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje qytet tjeter te Shqiperise. 

 

 

         Shoqeria mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi kudo brenda ose jashte 

territorit te Republikes se Shqiperise.

 

 

      2.2  Kohezgjatja e shoqerise eshte e pacaktuar. 

 

 

 

Neni 3.   

Objekti i veprimtarise 

 

 

           3.1.  Objekti i veprimtarise te Shoqerise eshte : 

 

 

- Shoqëria ka objektin e mëposhtëm, në fushën e zhvillimit, prodhimit dhe tregtimit të 

produkteve ose shërbimeve inovative me vlerë të lartë teknologjike, për qëllimet (dhe 

brenda kufijve) të parashikuar nga legjislacioni per Start-Up . 
 

- organizimin dhe menaxhimin e shërbimeve me pajisjet dhe makineritë përkatëse të 

laboratorëve të analizave kimiko-klinike, patologjisë klinike, toksikologjisë, te vizitave 

dhe operacioneve dentare dhe odonto, qendrave të: dietologjisë, mjekësisë 

estetike, kirurgjisë estetike, trajtimeve estetike (gjithashtu trikologjike), gemoterapisë, 

profesionale. mjekësi, kërkime diagnostike, kërkime shkencore, diagnostifikim 

radioimunologjik, ultratinguj, diagnostikim radiologjik, radioterapi, kirurgji 

radiokirurgjike stereotaktike, mjekësi intervenuese minimale invazive, mjekësi 

bërthamore diagnostike dhe terapeutike, tomografi aksiale e kompjuterizuar, 

rezonancë magnetike, diagnostifikime elektrofiziologjike, terapiofiziologjike, 

vazologjia diagnostikuese me agjentë fizikë dhe për më tepër, çdo shërbim tjetër të 

specializuar, diagnostikues dhe terapisë profesionale dhe instrumentale, pa 

përjashtuar; organizimin dhe menaxhimin e qendrave të fertilitetit dhe riprodhimin e 

asistuar mjekësor përmes programeve të inseminimit intrauterin i.u.i., fekondimit in 

vitro, f.i.v.e.t. (fertilizimi in vitro dhe transferimi i embrionit), pesë gjenetik, i.c.s.i. (injektimi 



 

 

 
 

intracitoplazmatik i spermës), i.m.s.i. (injeksion intracitoplazmatik të spermës së 

zgjedhur morfologjikisht), t.e.s.e. (ekstraktimi i spermës testikulare), e.s.e. (ekstraktimi i 

spermës epididymal), fekondimi heterolog, kriopservimi i gameteve femërore dhe 

mashkullore dhe e gjithë kjo edhe përmes testeve të kulturës duke përfshirë tampon 

cerviko-vaginal dhe kulturën e spermës, kryerja e testeve të plota laboratorike për 

qëllime të procedurave p.m.a. (procreation me asistencë mjekësore), teste 

serologjike, teste hormonale, teste gjenetike, histeroskopi diagnostike, histero-sono-

salpingografi, pap test, teste seminologjike të nivelit I, II dhe III, ekzaminimi i gjirit me 

ultratinguj të gjirit, mamografia, ekzaminimi i gjirit; 

 

- Furnizimi dhe tregtimi i mallrave, materialeve dhe instrumenteve në fushën 

mjekësore, paramjekësore dhe të kujdesit shëndetësor në përgjithësi, dhe veçanërisht 

mjete ndihmëse elektromjekësore, mbajtëse, proteza, etj. 

 

- krijimin dhe menaxhimin e rrjeteve teknologjike dhe shërbimeve të IT-së e telematike 

 

- menaxhimin e të dhënave klinike dhe menaxheriale edhe nëpërmjet shërbimeve të 

telemjekësise; shërbimet e telekonferencës; softuer arsimor; mjetet teknologjike që 

synojnë përmirësimin e aktiviteteve të anëtarëve. Shoqeria mund te kryeje 

gjithashtu edhe te gjitha veprimtarite te konsideruara te te nevojshme nga 

drejtimi I saj.  

 

- farmaci 

 

-Shoqëria mund të fitojë gjithashtu interesa dhe aksione në shoqëri ose 

ndërmarrje të tjera të çdo natyre që kanë një objekt të ngjashëm ose të lidhur 

me të ose që kanë një funksion instrumental për të arritur qëllimin e shqoerise, 

të lëshojë siguri dhe garanci të tjera në përgjithësi, duke përfshirë edhe ato 

reale. 
 

Neni 4. 

 Kapitali fillestar dhe ndarja e tij 

 

 

4.1     Kapitali i Shoqerise eshte 30,000 (tridhjetemije) euro, i ndare ne 6 (gjashte) kuota, 

Per qellime te regjistrimit te vleres ne leke, sipas kursit te kembimit te publikuar ne 

Banken e Shqiperise 1 euro = 114,11 leke, vlera e kapitalit te shoqerise ne lek do 

te jete 3,423,300 leke. 

 

 

4.2    Ortaket e shoqerise dhe kuotat e zoteruara prej tyre ne Shoqeri jane si me poshte: 

 

 

a) Individi Z. Matteo Martino Zanoni, shtetas italian i identifikuar nepermjet kartes se 

identitetit me Nr Id : CA61107NO, i datelindjes 20.11.1988, lindur ne Domodossola 

(NO), madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar do te zoteroje 1 (nje) 

kuote e cila perben sa 16% te kuotave te kapitalit e cila ka nje vlere nominale 

4,800 euro(ose 547,728 leke). 

 



 

 

 
 

b) Individi Z. Andrea Beldi`, shtetas italian i identifikuar nepermjet kartes se identitetit 

me Nr Id : CA40121AV, i datelindjes 27.01.1973, lindur dhe banues ne Galliate 

(NO), madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar do te zoteroje 1 (nje) 

kuote e cila perben sa 16% te kuotave te kapitalit e cila ka nje vlere nominale 

4,800 euro (ose 547,728 leke). 

 

c) Individi Znj. Gladjola Radomi, shtetase shqipetare e identifikuar nepermjet kartes 

se identitetit me Nr Id : I65902019C, i datelindjes 02.09.1986, lindur ne Erseke, 

Kolonje dhe banuese ne Tirane, madhore me zotesi te plote juridike per te 

vepruar do te zoteroje 1 (nje) kuote e cila perben sa 16% te kuotave te kapitalit 

e cila ka nje vlere nominale 4,800 euro (ose 547,728 leke) 

 

d) Individi Znj. Eliza Daka, shtetase shqipetare e identifikuar nepermjet kartes se 

identitetit me Nr Id : I86014035V, e datelindjes 14.10.1988, lindur ne Divjake, dhe 

banuese ne Tirane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar do te 

zoteroje 1 (nje) kuote e cila perben sa 18% te kuotave te kapitalit e cila ka nje 

vlere nominale 5,400 euro(ose 616,194 leke). 

 

e) Individi Znj. Federica D`Addetta, shtetase italiane e identifikuar nepermjet kartes 

se identitetit me Nr Id : CA27376HV, e datelindjes 26.02.1980, lindur ne Borgo Val 

Di Taro (PR), dhe banuese ne Via Della Republica, N.2 Albareto (PR) Itali, 

madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar do te zoteroje 1 (nje) kuote e 

cila perben sa 16% te kuotave te kapitalit e cila ka nje vlere nominale 4,800 euro 

(ose 547,728 leke). 

 

f) Individi Z. Andrea Reggiani, shtetas italian i identifikuar nepermjet kartes se 

identitetit me Nr. ID CA30102KK, i datelindjes 28.04.1985, lindur ne Domodossola 

(NO) dhe banues ne Via Cabala, Domodossola (VB), itali madhor me zotesi te 

plote juridike per te vepruar, do te zoteroje 1 (nje) kuote e cila perben sa 18% te 

kuotave te kapitalit e cila ka nje vlere nominale 5,400 euro(ose 616,194 leke)

 

 

Neni .5  

Organet drejtuese dhe Administrimi 

 

 

5.1 Shoqeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj 

administruese jane si me poshte : 

 

(i) Asambleja e ortakeve 

(ii) Administratori 

 

 

5.2   Kompetencat  e Asamblese se Otakeve dhe te Administratorit do te 

percaktohen ne Statutin e shoqerise

 

 

5.3. Administratoret e shoqerise do te jete : 

 

 



 

 

 
 

1. Individi Znj. Gladjola Radomi, shtetase shqipetare e identifikuar nepermjet 

kartes se identitetit me Nr Id : I65902019C, i datelindjes 02.09.1986, lindur ne 

Erseke, Kolonje dhe banuese ne Tirane, madhore me zotesi te plote juridike 

per te vepruar per nje periudhe 5 vjecare. Ky adminsitrator do te kete te drejta 

te plota. 

 

    

Neni 6.     

Te tjera

 

 

6.1    Çdo çeshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te 

rregullohet nga dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligjit te Shoqerive dhe 

legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

 

 

6.2.   Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkrueht nga ortaket e Shoqerise, sot me date 

27.03.2023 ne kater kopje. 

 

 

 

ORTAKET THEMELUES 

 

 

 

 


